ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

 GABINETE DO PREFEITO

CONCURSO PÚBLICO 02/2014 - PMR

EDITAL Nº 002/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS no uso de suas atribuições legais,

considerando contrato celebrado e em conformidade com o Estatuto dos Servidores Público do

Município de Rorainópolis e suas alterações, torna pública a CONVOCAÇÃO PARA A PROVA

DE TÍTULOS do Concurso Público de Provas e Provas e Títulos para provimento de 74 (setenta e

quatro) vagas para cargos efetivos das Carreiras do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de

Rorainópolis.

1. DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS

1.1. Obedecendo ao disposto no subitem 1.2.1. do Edital nº. 001/2014 do Concurso Público nº.

002/2014 - PMR ficam CONVOCADOS PARA A PROVA DE TÍTULOS os candidatos classificados

na Prova Objetiva, conforme subitem 6.2.4. do Edital de abertura do Concurso.

1.1.1. A Prova de Títulos a que se refere a presente Convocação é somente para o cargo CCSP 014 –

MONITOR DE ALUNO ESPECIAL (25H) - (MUNICÍPIO DE RORAINÓPOLIS), conforme

previsto no subitem 1.2.1. do Edital nº. 001/2014 do Concurso Público Nº. 002/2014 - PMR (Edital de

abertura do certame).

1.1.2. A Prova de Títulos será de caráter apenas classificatório e se submeterão a esta etapa somente

os candidatos aprovados conforme o disposto nas alíneas do subitem 6.2.4. do Edital de abertura do

Concurso.

1.1.2.1. O subitem 6.2.4. do Edital de abertura do Concurso (Edital nº. 001/2014 do Concurso Público

nº. 002/2014 - PMR) disciplina que: A Prova Objetiva será de caráter eliminatório e classificatório,

valendo 80 (oitenta) pontos, sendo considerados classificados somente os candidatos que atenderem

cumulativamente as seguintes condições:

a) Para os cargos de Nível Superior: Ter obtido, no mínimo, 50% (cinquenta por cento) do total de

pontos da Prova Objetiva;

b) Para os cargos de Nível Médio: Ter obtido, no mínimo, 40% (quarenta por cento) do total de

pontos da Prova Objetiva;

c) Estar posicionado dentro do número máximo de candidatos aprovados conforme quadro do

subitem 9.1.1. deste Edital.

1.2 Os convocados para a Prova de Títulos estão indicados no Anexo II deste Edital de Convocação.

2. DO LOCAL E PERÍODO DE ENTREGA

2.1. O período para entrega dos Títulos será nos dias 30 e 31/03/2015 no horário das 8h às 14h.

2.2. Os Títulos deverão ser entregues na sala de atendimento da Comissão Permanente de Concursos

da UERR, localizada a Rua Sete de Setembro, 231 – Bairro Canarinho ou na Direção do Campus da

UERR em Rorainópolis, localizado a Rua Senador Hélio Campos, s/n – Bairro Centro.

2.2.1. Os Títulos aceitos serão os constantes no Anexo I deste Edital (conforme Anexo VI do Edital

de abertura do Concurso).

2.2.2. Será admitida entrega de títulos por procuração, desde que o respectivo mandado tenha firma

reconhecida e, ainda, mediante apresentação, pelo outorgado, de documento de identidade. Os

candidatos representados por Procurador assumirão total responsabilidade pelas informações e

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

 GABINETE DO PREFEITO

documentos prestados por seu procurador, arcando com as consequências de eventuais erros

cometidos pelo mesmo.

2.3. O período especificado no subitem 2.1 será obedecido rigorosamente, não sendo aceitos

documentos fora deste período, sob qualquer alegação. Em caso de recebimento os mesmos serão

desconsiderados e descartados, não podendo ser atribuída nenhuma pontuação a ele.

2.3.1. Igualmente não serão aceitas substituições posteriormente a entrega já realizada, considerando o

período determinado, bem como, Títulos que não constem na tabela apresentada neste Edital, sendo,

em caso de recebimento dos mesmos, desconsiderados e descartados.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS DA PROVA DE TÍTULOS

3.1. A Prova de Títulos será de caráter apenas classificatório e se submeterão a esta etapa somente os

candidatos ao cargo CCSP 014 – MONITOR DE ALUNO ESPECIAL (25H) - (MUNICÍPIO DE

RORAINÓPOLIS) aprovados conforme disposto no subitem 6.2.4. do Edital de abertura do

Concurso.

3.2. Esta etapa terá o valor máximo de 20 (vinte) pontos, ainda que a soma dos valores dos títulos

apresentados seja superior a esse valor.

3.3. Os títulos contemplados no Anexo I deste Edital deverão ser entregues em envelope na data

fixada no subitem 2.1 deste Edital de convocação. O candidato deverá entregar cópia (legível)

simples acompanhada de original ou cópia autenticada em cartório.
3.4. O candidato deverá, obrigatoriamente, estar de posse dos documentos originais a serem entregues

para a avaliação de títulos quando se tratar de cópia simples não autenticada em cartório, não sendo

aceita a cópia sem quaisquer das formas de autenticação prevista no subitem 3.3. deste Edital.

3.4.1 No momento da entrega dos títulos o atendente fará a conferência entre o número de

documentos (folhas) entregues pelo candidato, sendo o quantitativo assinalado no Formulário de

Entrega de Títulos. Após a conferência, o candidato receberá o Protocolo de Entrega dos Títulos.

3.5. Os documentos entregues não serão devolvidos e/ou emprestados em hipótese alguma, da mesma

forma que não serão fornecidas cópias dos mesmos.

3.6. Não serão consideradas, em nenhuma hipótese, para fins de avaliação, as cópias de documentos

que não estejam autenticadas na forma prevista neste Edital, bem como documentos gerados por via

eletrônica que não estejam acompanhados com o respectivo mecanismo de autenticação ou aquelas

que se apresentarem ilegíveis/rasuradas.

3.7. A entrega dos documentos referentes à avaliação de títulos não induz, necessariamente, a

atribuição da pontuação pleiteada. Os documentos serão analisados pela Comissão Avaliadora de

acordo com as normas estabelecidas neste Edital.

3.8. A não apresentação dos títulos na forma, no prazo e no local estipulado no Edital específico,

importará na atribuição de nota 0 (zero) ao candidato convocado na fase de avaliação de títulos.

3.9. Não serão aceitos títulos encaminhados via fax, correio eletrônico ou por qualquer outro meio não

especificado neste Edital.

3.10. Os títulos especificados neste Edital deverão conter timbre, identificação do órgão expedidor,

carimbo, assinatura do responsável e data.

3.11. Cada título será considerado uma única vez.

3.12. Os títulos considerados neste Concurso, suas pontuações, o limite máximo de pontuação por

categoria estão contemplados no Anexo I deste Edital.

3.13. Não receberá pontuação o candidato que apresentar certificado que não comprove que o curso

foi realizado de acordo com as normas do Ministério da Educação.

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

 GABINETE DO PREFEITO

3.14. Os Títulos de Pós-graduação expedidos por instituição estrangeira deverão ser revalidados por

instituição de ensino superior no Brasil.

3.15. Todo documento expedido em língua estrangeira somente será considerado para fim de

avaliação e pontuação na fase de títulos, quando traduzido para a Língua Portuguesa por tradutor

juramentado.

3.16. Outros comprovantes de conclusão de curso ou disciplina, tais como: comprovantes de

pagamento de taxa para obtenção de documentação, cópias de requerimentos, ata de apresentação e

defesa de TCC, ou outros documentos que não certifiquem ou diplomem o candidato não serão

considerados para efeito de pontuação.

3.17. Não será considerado o título quando o mesmo for requisito exigido para o exercício do

respectivo cargo, bem como outros títulos não listados no Anexo I deste Edital.

3.18. Não será atribuída pontuação para título(s) que não atendam rigorosamente ao estabelecido no

presente Ato Convocatório, bem como o título entregue fora do prazo fixado para a entrega.

3.19. Não haverá, sob pretexto algum, segunda chamada nem aceite de justificativa por falta do

candidato, para realização da Prova Objetiva nem da Prova de Títulos.

3.18. Não será atribuída pontuação para título(s) que não atendam rigorosamente ao estabelecido no

presente Ato Convocatório.

3.19. Os casos não previstos, no que tange à realização deste Concurso Público, serão analisados pela

Comissão Organizadora do Concurso.

Boa Vista/RR, 24 de março de 2015.

ADILSON SOARES DE ALMEIDA

Prefeito de Rorainópolis

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

 GABINETE DO PREFEITO

CONCURSO PÚBLICO 01/2014 - PMR
EDITAL Nº 002/2014

ANEXO I

TABELA DE TÍTULOS

Tabela de Títulos (somente para o cargo de Monitor de Aluno Especial)

Categori

a
TÍTULOS

Pontos

por cada

Título

Pontuação

Máxima da

categoria

1
Curso de Capacitação na área de Educação Especial, com

carga horária mínima de 40 (quarenta) horas.
2 10

2

Experiência profissional comprovada na área de Educação

Especial da Educação Básica (por ano completo, sem

sobreposição de tempo)
3 6

3

Comprovação de conclusão de curso de Pós-Graduação

aprovado pelo Ministério da Educação, na área de Educação

Especial.
2 4

Total de Pontos da Prova de Títulos 20

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

 GABINETE DO PREFEITO

CONCURSO PÚBLICO 02/2014 - PMR
EDITAL Nº 002/2014

ANEXO II

DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

CCSP 014 – MONITOR DE ALUNO ESPECIAL (25H) - (MUNICÍPIO DE RORAINÓPOLIS)

No. Insc. Candidato
Nota
Total

Classificação

7861403646 BEATRIZ PINTO FARIAS 55.50 1º

7861485811 MURIELLY NEVES AGUIAR 54.50 2º

7861427402 CLARICE DOS SANTOS SILVA 53.50 3º

7861493092 SILVANA BORGES SILVA 52.50 4º

7861431838 OSMARINA DA SILVA LOPES 52.00 5º

7861475028 CLELMA BARBOSA DE OLIVEIRA 51.50 6º

7861443626 MARIA LUSSA DOS SANTOS 51.50 7º

7861465491 MARILENE DE ARAÚJO OLIVEIRA  50.50 8º

7861429368 EULALIA ALVES RUFINO 50.50 9º

7861434645 GEANE DE SOUSA OLIVEIRA 50.00 10º

7861436466 ESTELITA BASTOS PEREIRA 49.50 11º

7861433852 LENILDE ARAUJO DA SILVA 48.50 12º

7861417529 JOSE HILSO DA SILVA 48.50 13º

7861416812 ANGELA MARCIA LIMA ALVES 48.50 14º

7861479111 MARILENE SANTANA SILVA 48.00 15º

7861433802 ELINALVA PEREIRA ROCHA 47.00 16º

7861436316 WAGNER ALVES MACÊDO 47.00 17º

7861436022 RAIMUNDA DA SILVA 47.00 18º

7861493073 MARIA DO ESPÍRITO SANTO RODRIGUES CARNEIRO 46.50 19º

7861493331 ARLENE MEDINA NEVES 46.50 20º

7861427235 JADMA KARLA VIANA SAMPAIO 46.00 21º

7861416762 RILDO FERREIRA DA COSTA 46.00 22º

7861492954 MARCICLEY OLIVEIRA SILVA 46.00 23º

7861439668 LEILA VICENTE FEITOSA 46.00 24º

7861437220 KEIT MARCIA GONÇALVES BASTOS 46.00 25º

7861431925 JOSÉ HERNANDE DO CARMO 45.50 26º

7861490400 RAIMUNDA DE JESUS COSTA ALIAGA 45.50 27º

7861416054 ANA CRISTINA ALVES MONTEIRO 45.50 28º

7861437241 SCHAENE RODRIGUES DA SILVA 45.50 29º

7861435982 ELIANIA SOARES PONTES 45.50 30º

7861493504 GRACIETE LOPES DA SILVA 44.50 31º

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

 GABINETE DO PREFEITO

7861417735 MARIA RAQUEL PEREIRA DA SILVA 44.50 32º

7861421853 JOUSIMARA DOS REIS FREIRE 44.00 33º

7861492802 LUZENIRA SILVA ARAUJO 44.00 34º

7861418152 ANTONIO VALDE DA CONCEIÇÃO SOUSA 44.00 35º

7861437050 RUTE DOS SANTOS MORAES SAMPAIO 43.50 36º

7861491826 IVETE DE MACEDO BRANDÃO 43.50 37º

7861436077 MARIA DE FATIMA MUNIZ 43.00 38º

7861447414 CARLOS ALBERTO FARIAS JUNIOR 43.00 39º

7861411232 SIMARA DANTAS DE OLIVEIRA 42.50 40º

7861491809 VALTENAR BARTSCH STACH 42.50 41º

7861437445 FRANCIVANIA DE FREITAS SILVA 42.50 42º

7861404502 JONATHAN COSTA SOUSA 42.50 43º

7861449052 HALEM DYEMESON PIMENTEL GOES 42.50 44º

7861493566 LUZANIRA RODRIGUES COSTA 42.50 45º

7861436948 FRANCISCA DO NASCIMENTO VALE 42.00 46º

7861492191 MARIA APARECIDA DE SOUSA HOSSANO 42.00 47º

7861402319 JOELMA RODRIGUES DE SOUZA 42.00 48º

7861438759 ALEONE DO VALE LARANJEIRA  42.00 49º

7861429769 ROSICLEIDE MENEZES DIAS 41.50 50º

7861496918 JOSIANE MACEDO MIRANDA 41.50 51º

7861492765 JOSELIO DOS SANTOS SOUZA 41.50 52º

7861493395 BENTA PEREIRA DE SOUSA 41.50 53º

7861467227 JANDERLINA DA SILVA PEREIRA 41.00 54º

7861490086 ELIZÂNGELA DA SILVA NASCIMENTO 41.00 55º

7861435500 MARIA DO CARMO SOUSA MACHADO 41.00 56º

7861427062 ALZILETE PAXIA DE NEGREIRO 41.00 57º

7861494023 FRANQUILENE DOS SANTOS 41.00 58º

7861427218 WESLANDIA SOARES DE OLIVEIRA 41.00 59º

7861490338 MARCIA ADRIANA DA SILVA 41.00 60º

7861433151 ROSIANE GUEDELHA DE SOUZA 41.00 61º

7861453203 CRISMÁRIA CÉSAR DA ROCHA 41.00 62º

7861491017 LOYANA PEREIRA DE ABREU 41.00 63º

7861490616 EUDALIA DOS SANTOS OLIVEIRA 40.50 64º

7861443055 ICENILDE SILVA CARVALHO 40.50 65º

7861438458 IZAMARA DE ANDRADE VELOSO 40.50 66º

7861404066 MARINETE PEREIRA DE LIMA 40.00 67º

7861432770 NASA LUSA SOUSA 40.00 68º

7861442208 IRENE BACELAR REIS 40.00 69º

7861433531 FLORIZETE SANTOS DE SOUSA 40.00 70º

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

 GABINETE DO PREFEITO

7861492926 FRANCISCA MARCIA RODRIGUES GOMES DE ARAUJO  40.00 71º

7861401595 SILVAN DA CONCEIÇÃO FRANCO 40.00 72º

7861493060 GILCELIA FEITOZA DA SILVA 39.50 73º

7861491392 ANTONIO DA SILVA 39.50 74º

7861478476 MANOEL FRANCISCO DO CARMO 39.50 75º

7861422496 LUZIENE MADEIRA DOS SANTOS 39.50 76º

7861443742 KALIANY PEREIRA MARINHO 39.50 77º

7861492687 JANETE APARECIDA MEDEIROS DO NASCIMENTO 39.50 78º

7861436505 IVANETE MOREIRA DOS SANTOS 39.50 79º

7861437113 LILIAN ALENCAR DA SILVA 39.00 80º

7861425873 MARINILDE ALVES RODRIGUES 39.00 81º

7861438025 EUDIONE NUNES CAMPOS 39.00 82º

7861490194 KEITE ANE GOMES DE ALMEIDA COSTA 38.50 83º

7861430632 MARIA ALCIONE DA SILVA OLIVEIRA  38.50 84º

7861494742 ELIZABETE FEITOSA NASCIMENTO 38.50 85º

7861493261 NEUDE BARROS BARRETO 38.50 86º

7861435141 FRANCILDA BARBOSA DE ALMEIDA 38.00 87º

7861419284 SILAS IBERNOM MAIA 38.00 88º

CCSP 014 – MONITOR DE ALUNO ESPECIAL (25H) - (MUNICÍPIO DE RORAINÓPOLIS)

(PNE)

No. Insc. Candidato
Nota
Total

Classificação

7861433151 ROSIANE GUEDELHA DE SOUZA 41.00 1º

7861402958 LUCIRLEY VIEIRA LIRA 37.50 2º

7861400156 MIQUÉIAS VAZ OLIVEIRA 37.50 3º

7861412157 EVERLANE VIEIRA DE LIMA 34.00 4º

7861437724 ANTONIA LOPES PEREIRA  33.50 5º

7861431910 SIDLER GARRIDA PEIXOTO 32.00 6º

Boa Vista/RR, 24 de março de 2015.

ADILSON SOARES DE ALMEIDA

Prefeito de Rorainópolis